
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ 

П Р И К А З 

от «£^>> 2021 г. № / И ^ 
/ 

г. Владикавказ 

О проведении мониторинга организации индивидуальной работы со 
слабоуспевающими и неуспевающими обучающимися 

общеобразовательных организаций Республики Северная Осетия -
Алания 

В целях оценки качества работы общеобразовательных организаций по 
проведению индивидуальной работы со слабоуспевающими и 
неуспевающими обучающимися п р и к а з ы в а ю : 

1. Провести с 1 марта по 15 мая 2021 года мониторинг организации 
индивидуальной работы со слабоуспевающими и неуспевающими 
обучающимися 9 и 11 классов общеобразовательных организаций 
Республики Северная Осетия - Алания (далее - мониторинг). 

2. Руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих 
управление в сфере образования, и государственных общеобразовательных 
организаций: 

назначить ответственных за проведение мониторинга; 
представлять 16 марта 2021 года, 16 апреля 2021 и 17 мая 2021 года в 

Министерство образования и науки Республики Северная Осетия-Алания: 
выгрузки по текущим оценкам слабоуспевающих и неуспевающих 

обучающихся 9 и 11 классов, заверенные руководителем образовательной 
организации; 

информацию об организации индивидуальной работы со 
слабоуспевающими и неуспевающими обучающимися 9 и 11 классов 
согласно прилагаемой форме. 

3. Борукаевой Л.М., консультанту отдела оценки качества образования 
Министерства образования и науки Республики Северная Осетия - Алания: 

провести анализ работы общеобразовательных организаций в части 
организации индивидуальной работы со слабоуспевающими и 
неуспевающими обучающимися; 



2 

довести содержание настоящего приказа до сведения 
заинтересованных лиц; 

обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте 
Министерства образования и науки Республики Северная Осетия-Алания 
(mon.alania.gov.ru). 

4.Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника 
отдела оценки качества образования Ф.К.Батаеву. 

Министр Л. Башарина 



I 

Приложение 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Северная Осетия-Алания 
от » 2021 г. № ^ ^ 

Информация об организации индивидуальной работы со слабоуспевающими и неуспевающими обучающимися 9 и 11 
классов 

ФИО обучающегося Класс Предмет, по которому 
получена средняя 

оценка «2»* за 
отчетный период** 

Причина 
неуспеваемости 

Проводимая работа 
по устранению 
неуспеваемости 

Предполагаемые меры 
по улучшению 

результатов 
обучающегося 

* Средняя оценка "2" - диапазон среднего значения от 2 до 2,6 за отчетный период 
**с 1 марта по 15 марта 2021г.; с 16 марта по 15 апреля 2021г.; с 16 апреля по 15 мая 2021г. 

Директор ОО Ф И 0 

Дата 


